**XXII.** Cum ea sic respondisset, mutus evasit sceleratus, vix tandem autem dixit illis, qui aderant: Hinc tollantur impii, et in ardente fornacem injiciantur, quoniam contendunt non parere nostris iussis. Hanc vero, quae abjuravit se meam esse matrem, et violavit jus naturae, relinquere eam sua voluntate ambulare. Illa autem beata: Deum, inquit, juro, me esse morituram cum hac trinitate martyrum, et neque morte, neque ulia re alia me unquam ab his esse sejungendam. Tyrannus vero, bonae terrae malum germen præter exspectationem: Haec res, inquit, non est mihi magnæ curæ: fac ut tu volueris. Cum ergo martyres fornaci appropinquassent, tollentes in cœlum oculos, dixerunt: Domine Iesu Christe, vera lux, quæ ante sæcula e paterna effulsi gloria, agimus tibi gratias, quod nos corroborasti, ut ferremus pro te certamen, et non permisisti ut comprehendenderemur a laqueo venantium: sed tanquam passerem animam nostram ex eo liberasti. Et nunc confirma nostros animos, ut possimus adversus hunc ignem nos fortiter gerere. Nobis quoque adsis in tempore excessus ex hoc abjecto corpore, et defende nostras animas. Te enim freti et tua virtute, hanc flammati ascendiimus.

**XXIII.** Cum itaque fuissent milites prope os fornacis, et intolerabilem ejus ardorem non possent sustinere, sancti qui eos viderant territos: Quid statis, dicebant, quod jussi estis, non facientes? Si hic, qui est conservus et est ad tempus ignis, vobis visus est terribilis: ignis ille gehennæ, qui nunquam desinit, et nunquam extinguitur, quemadmodum a vobis tolerabitur? Et quomodo, dixerunt illi, potuerimus effugere, quod vos dicitis, supplicium? Nisi abnegato cultu idolorum, dixerunt sancti, Christo vero Deo vere credideritis, non poteritis illa effugere supplicia. Ad haec milites: Quando, dixerunt, regis jussui servientes, vobis inferebamus supplicia, contremiscebamus et timore afficiebamur, ut qui exspectaremus nos aliquid grave esse passuros. Nunc autem vestram D consecuti doctrinam et admonitionem, sumus tranquillis animis, aliquam spem salutis, ut par est, exspectantes: sed vos cum in nos feceritis, quæ oportet et vult vestra fides, ad Regem æternum adducite, hunc enim, in quem cadit interitus, jam sumus abominati. Propter haec martyres repleti lætitia: Dominum, dixerunt, una voce laudemus, quoniam bonus et suavis evadat ei nostra laudatio, qui ædificat animas eorum, qui ad ipsum fidei accedunt, gaudio propter eorum salutem implet cœlestia. Excipe, Domine, eos, quos hora undecima convocasti ad vineam tui martyrii, et da eis mercedem dignam tua bonitate, eos referens in numerum priorum tuorum decertatorum.

**XXIV.** Milites ergo veluti quibusdam armis inex-  
pugnabilibus, Christi muniti signaculo, simul cum  
sanctis Acindyno, Pegasio et Anempodisto forna-  
cen, ingressi sunt, cum essent numero viginti et  
octo, ne ipsa quidem tyranni matre relicta, sed  
cum eis simul ingressa. Chorus autem angelorum  
circa fornacem sanctos videbatur excipiens,  
et cum eis hymnum canens. Martyres autem cum  
sacras animas apud Deum per ignem deposuerunt  
secundo die Novembris, locum repleverunt odore  
ineffabili, adeo ut qui illie aderant Christiani, quæ  
dici non potest, voluptatem senserint, et eum lau-  
darint, qui reipsa implet quæ dicit divinus David,  
et in sanctis suis se ostendit mirabilem. Quorum  
sacræ et pretiosæ reliquiæ depositæ sunt in loco,  
qui dicitur Irenessus, ex quibus manat gratia ad  
eos, qui accedunt: ad gloriam Domini nostri Jesu  
Christi, quem decet majestas et laudatio cum ejus  
principio carente Patre, et vivifico Spiritu, nunc  
et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

**A**' ΚΔ'. Οἱ τοῖνυν στρατιῶται καθάπερ ὅπλῳ τινὶ τῷ  
πάντῃ ἀχειρώτῳ τῇ σφραγίδι Χριστοῦ σφραξάμενοι,  
σύναρμα τοῖς ἀγίοις, Ἀκινδύνῳ, Ηγγασίῳ καὶ Ἀνεμ-  
ποδίστῳ, τὴν κάμινον ὑπεισῆλθον, ὅκτὼ πρὸς τοῖς  
εἶχοις τὸν ἀριθμὸν δυτες, μηδὲ αὐτῆς ἀπολειφθεί-  
σης τῆς τοῦ τυράννου μητρὸς, ἀλλὰ καὶ αὐτῆς ἄμα  
συνεπεισέλθούσης. Χορὸς δὲ ἀγγέλων περὶ τὴν  
κάμινον ἐωράτο τοὺς ἀγίους ὑποδεχόμενος, καὶ  
ὑμνον σὺν αὐτοῖς ἀναμέλπων. Οἱ μάρτυρες μέντοι  
τὰς Ἱερὰς ψυχὰς τῷ Θεῷ διὰ πυρὸς παραθέμενοι  
κατὰ τὴν δευτέραν τοῦ Νοεμβρίου μηνὸς, εὐωδίας  
ἀρρήτου τὸν τόπον ἐπλήρωσαν, ὡς τοὺς ἔκειτε παρ-  
όντας Χριστιανοὺς ἡδονῆς αἰσθέσθαι, λεγθῆναι μὴ  
δυναμέντις, αἰνεῖν τε τὸν ἔργῳ τὰ τοῦ θείου Δαυΐδο  
πληροῦντα, καὶ θαυμαστὸν τοῖς ἀγίοις αὐτοῦ δει-  
κνύμενον. Ὡν τὰ Ἱερὰ καὶ τίμια λείψανα ἐν τῇ εἰρη-  
μένῃ Εἰρηνηστῷ κατετέθη, πολλὴν δσην τὴν χάριν  
τοῖς προστοῦσας πηγάζονται εἰς δόξαν τοῦ Κυρίου  
ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, ὃ πρέπει μεγαλωμένη καὶ  
αἰνεῖς σὺν τῷ ἀνάρχῳ αὐτοῦ Πατρὶ καὶ τῷ ζωο-  
ποιῷ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀλλ καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας  
τῶν αἰώνων. Αμήν.

## BIOΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΚΑΙ ΑΓΩΝΕΣ

ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

## ΙΩΑΝΝΙΚΙΟΥ

### VITA RES GESTÆ ET CERTAMINA

SANCTI PATRIS NOSTRI

## JOANNICII ABBATIS

(Latine apud Surium ad diem 4 Nov., Græce ex cod. ms. n. 1481.)

1. Viam quæ ducit ad virtutem, sciunt omnes esse asperam, arduam et difficilem, idque aperte ipsa discunt experientia. Et ideo multis quoque indigent, quæ ad ipsam excitent, partim quidem exhortationibus, partim autem vitæ quoque historia eorum, qui in illa prius sunt ingressi, quod etiam magis ad eam attrahit sine molestia, et efficit ut non despondeant animum propter difficultatem itineris. Ei enim, qui viam est ingressurus asperam et difficilem, suadens et adhortans quispiam minus persuaserit, ostendens autem multos eam jam consecisse, et ad optatum tandem finem pervenisse, sic magis persuaserit ut prompto et alaci animo iter aggrediatur. Talem esse existimo magni quoque Patris Joannicij vitam, et longe jucundissimam, et longe utilissimam, et